
 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WFESXRK 

N° Exp : UTI00020220000107 

 
 
 
 
 

 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° D000174-2022-PENSION65-UO, emitido por la Unidad de Operaciones y 
el Informe N° D000156-2022-PENSION65-UAJ, emitido por la Unidad de Asesoría 
Jurídica del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social; y, 
  
CONSIDERANDO:  
  
Que, mediante Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y sus modificatorias, se crea el 
Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” con la finalidad de brindar 
protección social a los adultos mayores de 65 años, que viven en situación de 
vulnerabilidad, entregándoles una subvención monetaria que les permita incrementar su 
bienestar; y mejorar sus mecanismos de acceso a los servicios públicos que brinda el 
Estado; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, se aprueba el Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, estableciendo 
en el literal i) de su artículo 9 como función de Dirección Ejecutiva: Emitir resoluciones de 
Dirección Ejecutiva en asuntos de su competencia; 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA, publicado el 11 de marzo de 2020, se 
declara la Emergencia Sanitaria a nivel nacional, por el plazo de noventa (90) días 
calendario, por la existencia del COVID-19, la misma que fue prorrogada, a través de los 
Decretos Supremos N° 020-2020-SA, N° 027-2020-SA, N° 031-2020-SA, N° 009-2021-
SA, Nº 025-2021 y N° 003-2022-SA, siendo que este último prorroga la Emergencia 
Sanitaria, a partir del 2 de marzo de 2022, por un plazo de ciento ochenta (180) días 
calendario;  
  
Que, en el marco del artículo 137 de la Constitución Política del Perú, se emite el Decreto 
Supremo N° 016-2022-PCM, Decreto Supremo que declara Estado de Emergencia 
Nacional por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como 
consecuencia de la COVID-19 y establece medidas para el restablecimiento de la 
convivencia social, publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el 27 febrero de 2022, se 
declara el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de treinta y dos (32) días 
calendario, por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como 
consecuencia de la COVID-19, el mismo que fue prorrogado por los Decretos Supremos 
N° 030-2022-PCM y N° 041-2022-PCM, por el plazo de treinta (31) días calendario, a 
partir del 1 de mayo de 2022; 
 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, se establecen medidas adicionales 
extraordinarias para reducir el impacto negativo en la economía de los ciudadanos 
afectados por las medidas implementadas a nivel nacional para hacer frente a la 
pandemia originada por el COVID-19, autorizando para ello, en el numeral 2.1 de su 

Firmado digitalmente por AVILA
JARA Miguel Santiago FAU
20547960051 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.05.2022 14:29:04 -05:00

Firmado digitalmente por
QUEVEDO CHONG Jose Gabriel
FAU 20547960051 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.05.2022 15:02:19 -05:00

Firmado digitalmente por VAN
OORDT MURGA Jan Willem FAU
20547960051 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.05.2022 15:24:10 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000088-2022-PENSION65-DE

San Isidro, 30 de Mayo del 2022

Firmado digitalmente por GALVEZ
GALVEZ Mabel FAU 20547960051
soft
Director Ejecutivo(E)
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.05.2022 19:32:43 -05:00



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WFESXRK 

N° Exp : UTI00020220000107 

artículo 2, el otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual 
de S/ 350,00 (trescientos cincuenta y 00/100 soles), a favor de personas mayores de 
edad que forman parte de: a) Hogares en condición de pobreza y pobreza extrema de 
acuerdo con el Sistema de Focalización de Hogares (SISFOH), b) Hogares beneficiarios 
del Programa Nacional de Apoyo Directo a los más Pobres – JUNTOS, y/o hogares con 
algún integrante que sea beneficiario del Programa Nacional de Asistencia Solidaria 
“Pensión 65” y/o hogares con algún integrante que sea beneficiario del Programa 
Nacional de Entrega de la Pensión no Contributiva a Personas con Discapacidad Severa 
en Situación de Pobreza – CONTIGO a cargo del Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social (MIDIS) y c) Hogares no comprendidos en los literales a y b precedentes, cuyos 
integrantes no se encuentren registrados en el Aplicativo Informático para el Registro 
Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público 
(AIRHSP), o en la planilla privada, exceptuándose a los pensionistas y a la modalidad 
formativa; 
 
Que, el numeral 2.2 del artículo 2 de la referida norma, prescribe que son ciudadanos 
beneficiarios las personas mayores de edad que forman parte de los hogares señalados 
en los literales a, b y c del numeral precedente, que se encuentran comprendidos en el 
Registro Nacional para medidas COVID-19 en el marco de la Emergencia Sanitaria; 
siempre que el ingreso de dichos hogares no supere los S/ 3 000,00 (tres mil y 00/100 
soles) mensuales de acuerdo a la información disponible de la Superintendencia de 
Banca, Seguros y Administradoras de Fondos de Pensiones (SBS), de la 
Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (SUNAT), del 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los 
Recursos Humanos del Sector Público (AIRHSP), o en la planilla privada; 
 
Que, asimismo, el numeral 2.3 de referido artículo 2, autoriza adicionalmente el 
otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual de S/ 
350,00 (trescientos cincuenta y 00/100 soles), a las personas mayores de edad incluidas 
en los numerales 2.1 y 2.2 del presente artículo y cuyo hogar, de acuerdo al Registro 
Nacional estuviera conformado por una sola persona mayor de edad y al menos un menor 
de edad, el mismo que se otorgará de manera conjunta al subsidio monetario individual 
autorizado en el numeral 2.1 precedente, exceptuándose a los beneficiarios del Programa 
Nacional de Becas y Crédito Educativo a cargo del Ministerio de Educación, del Programa 
Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, del Programa Nacional de Apoyo Directo 
a los más Pobres – JUNTOS y del Programa Nacional de Entrega de la Pensión no 
Contributiva a Personas con Discapacidad Severa en Situación de Pobreza – CONTIGO 
a cargo del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS); 
 
Que, así también, el artículo 7 del Decreto de Urgencia Nº 080-2021 regula las 
condiciones para el otorgamiento del subsidio monetario, estableciendo en su numeral 
7.1, que el otorgamiento del referido subsidio monetario se realiza a través del Banco de 
la Nación, así como, de todas las demás empresas del sistema financiero y empresas de 
dinero electrónico del país, por medio de sus canales de atención, pudiendo inclusive 
usar tarjetas; en tanto que, el numeral 7.2, encarga al Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, el otorgamiento del 
subsidio monetario autorizado en los numerales 2.1 y 2.3 de su artículo 2, a través de 
subvenciones, las que se aprueban mediante Resolución de Dirección Ejecutiva, a favor 
de los ciudadanos beneficiarios comprendidos en los padrones aprobados conforme al 
artículo 3 de la referida norma; 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WFESXRK 

N° Exp : UTI00020220000107 

Que, mediante Decreto de Urgencia N° 005-2022, que autoriza al Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental a disponer de sus saldos de balance y efectuar 
transferencias financieras a favor del Ministerio del Ambiente y del Servicio Nacional de 
Áreas Naturales Protegidas por el Estado, y que dicta otras disposiciones, se autoriza a 
través de su Única Disposición Complementaria Final la implementación del tercero 
autorizado para beneficiarios del Decreto de Urgencia 080-2021, Decreto de Urgencia 
que establece medidas adicionales extraordinarias para reducir el impacto negativo en la 
economía de los ciudadanos afectados por las medidas implementadas a nivel nacional 
para hacer frente a la pandemia originada por el COVID-19; 
 
Que, asimismo, mediante la Única Disposición Complementaria Modificatoria del referido 
Decreto de Urgencia N° 005-2022, se modifica el numeral 9.1 del artículo 9 del Decreto 
de Urgencia Nº 080-2021, estableciendo que el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado en el artículo 2 del referido Decreto de Urgencia, puede hacerse efectivo hasta 
el 30 de junio de 2022; 
 
Que, en ese contexto, mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-PENSION65-
DE del 28 de abril de 2022, y modificatoria, se aprobó el Procedimiento “Autorización de 
cobro por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de 
Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia Solidaria 
Pensión 65”, el mismo que tiene como objetivo regular el procedimiento de autorización 
de cobro del subsidio monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-
2021, que otorgue este Programa Nacional en el marco de la emergencia sanitaria por el 
COVID-19, por terceras personas designadas por aquellos ciudadanos beneficiarios que 
pueden, o no, manifestar su voluntad que presenten alguna discapacidad y/o deterioro 
de su capacidad funcional, propio de la etapa de vida adulta mayor o debido a accidentes 
que le dificulte el desplazamiento al punto de pago del subsidio monetario, regulando en 
sus numerales 7.2 y 7.3 el proceso de designación de terceras personas autorizadas para 
ciudadanos beneficiarios que manifiestan y que no manifiestan voluntad, 
respectivamente; 
 
Que, mediante Informe N° D000174-2022-PENSION65-UO, la Unidad de Operaciones 
pone en conocimiento que se tiene a 77 (setenta y siete) beneficiarios del subsidio 
monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, que cumplen 
con los requisitos y criterios previstos en los numerales 6.2 y 8.1, respectivamente, del 
Procedimiento “Autorización de cobro por terceros del subsidio monetario individual 
autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa 
Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución Directoral 
N° D000072-2022-PENSION65-DE y modificatoria; 
 
Que, en vista de lo señalado en el considerando precedente, la referida Unidad de 
Operaciones recomienda se emita el acto resolutivo correspondiente que apruebe a las 
terceras personas autorizadas designadas para el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021; 
 
Que, mediante el Informe N° D000156-2022-PENSION65-UAJ, la Unidad de Asesoría 
Jurídica emite opinión legal favorable para la emisión del acto resolutivo que apruebe la 
relación de terceras personas autorizadas, por estar conforme al Procedimiento 
“Autorización de cobro por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante 
Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WFESXRK 

N° Exp : UTI00020220000107 

Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-
PENSION65-DE y modificatoria; 
 
Que, estando a las competencias de la Dirección Ejecutiva y con el visado del Jefe de la 
Unidad de Operaciones, del Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información y del 
Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Nacional de Asistencia Solidaria 
“Pensión 65”; y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 081-2011-
PCM y posteriores modificatorias; la Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, que 
aprueba el Manual de Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria 
Pensión 65; el Decreto de Urgencia N° 080-2021; el Decreto de Urgencia N° 005-2022 y 
la Resolución Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE y modificatoria; 
 
SE RESUELVE:  
  
Artículo 1.- Aprobar la relación de terceras personas autorizadas designadas para el 
cobro del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-
2021, conforme a lo señalado en el Anexo N° 01 de la presente resolución.  
 
Artículo 2.- Notificar el presente acto resolutivo a la Unidad de Operaciones para los 
fines pertinentes. 
 
Artículo 3.- Dispóngase que la Unidad de Comunicación e Imagen del Programa 
Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, en el plazo máximo de 2 días hábiles de 
emitido el presente acto resolutivo, efectúe su publicación en el portal institucional y el 
portal de transparencia estándar del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 
65”: http://www.gob.pe/pension65       
 
Regístrese y comuníquese. 

 
 

Firmado digitalmente por: 

Mabel Gálvez Gálvez 

Directora Ejecutiva 

Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gob.pe/pension65


 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WFESXRK 

N° Exp : UTI00020220000107 

 

 

 

ANEXO N° 01 

 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

1 LAMBAYEQUE 16498554 BERNARDO ESQUIVES MOCARRO 16489437 MERCEDES SUSANA PAZ ZEÑA 

2 ANCASH 32827809 SEGUNDA MARGARITA CADENAS DE BANCES 32931043 PERCY ROLANDO BANCES CADENAS 

3 AREQUIPA 48522040 DANIEL VALLE MAMANI 29491552 BACILIA MAMANI CHOQUE 

4 LIMA 08586054 VICTOR MANUEL OSORIO FERNANDEZ 09883007 MARIA DEL CARMEN OSORIO ESPINOZA 

5 LIMA 07604302 NORMA M GROB FRONTIDUEÑAS 07590078 MARIA ALICIA GROB FRONTIDUEÑAS 

6 PIURA 45590738 FLORA VARONA PANTA 02763412 DORIS MARIA ESPINOZA VARONA 

7 LIMA 07807935 FLOR DE MARIA CALDAS JOYA DE ORREGO 07323252 MIGUEL ALCIBIADES ORREGO VIGO 

8 LIMA 07397462 JULIA MIÑANO VILCHEZ VDA DE DEL BUSTO 07476796 
MARIA VERONICA DEL BUSTO MIÑANO DE 
CARRANZA 

9 LAMBAYEQUE 16733527 ADA YANGALI MERINO DE CHANCA 16733511 KYMER MARCIAL CHANCA YANGALI 

10 LIMA 75610767 JOSE LUIS VARGAS VARGAS 10238163 MARIA ELENA VARGAS INCAYPUÑO 

11 LIMA 45438398 JUAN DAVID TRUJILLO GARCIA 48422351 FLOR MILAGROS VALERIA JAMANCA GARCIA 

12 CUSCO 45805445 VICTORIA HUANCA PUCLLA 71005358 GUISELA PALOMINO HUANCA 

13 CUSCO 80168209 MOISES PALOMINO SICOS 71005358 GUISELA PALOMINO HUANCA 

14 LAMBAYEQUE 45895382 JULIA MEDINA SAMAME 27377925 ZOILA SAMAME BARTUREN 

15 AREQUIPA 30561460 JOSE MANUEL PEROCHENA BALLADARES 30560465 VICTOR SERAPIO PEROCHENA CRUZ 

16 LIMA 08298865 
MARINA ROSA JUAREZ HENRIQUEZ VDA DE 
TORREBALNCA 10518703 SANDRO PERCY TORREBLANCA JUAREZ 

17 ICA 21429909 ADELA MAZUELOS VASQUEZ 21433224 JULIA LUISA FLORES MAZUELOS 

18 LIMA 08538075 ELISA ROBLES CHIMBE 08644420 CARMEN ELIZABETH MARIN ROBLES 

19 LA LIBERTAD 48674139 CESAR ANTONIO CHIGNE DEZA 80246530 DORTHY MARISOL DEZA TERRONES 

20 LA LIBERTAD 62749274 GEAN CARLOS LIÑAN GAMBOA 80359527 BALBINA GAMBOA PEREZ 

21 SAN MARTIN 76579654 EIFIEL ABELITO CAYAO FERNANDEZ 43933625 ELIZABETH CAYAO FERNANDEZ 

22 LIMA 77452364 ANA VERÓNICA JURADO TOMA 75344436 MONICA PERLA ACEVEDO TOMA 

23 LA LIBERTAD 80351118 MARIA DEL CARMEN CORTEZ QUITO 77177565 AARON MARCIAL MENDEZ CORTEZ 

24 TACNA 40519145 JENNY VERONICA BEDOYA TICONA 41149499 LUISA BEATRIZ BEDOYA TICONA 

25 LIMA 76910999 LIZETH KATHERIN ROSAS TORRES 76792948 YERALDINE AYMI BLAS ORTIZ 

26 LIMA 75768800 EDWARD JEFREY BARRIOS GONZALES 72673961 ROSA MARLENE BORJA ARBIETO 

27 LORETO 05704906 FELIPE HUARATAPAIRO PACAYA 45775746 SAMMY WILLER HUARATAPAIRO ARIRUA 

28 LIMA 09443567 CARLOS ANTONIO VENEGAS PERALTA 06028665 MARÍA EMPERATRIZ PERALTA FERNÁNDEZ  

29 CALLAO 80448906 ORLANDO GERMAN SANTOS LAVADO 76675416 FERNANDO ALDAIR SANTOS FLORES  

30 PIURA 02873136 CARMEN URBINA CARMEN 72939440 CINTHIA FIORELA PONCE RENTERIA 

31 LA LIBERTAD 47954569 YSABEL CLODERVINDA NARRO ALCANTARA 18225969 BETTY MELCHORITA LINARES NARRO 

32 LAMBAYEQUE 46392454 YEFRY ALARCON ORDOÑEZ 16670492 LIDIA YENY ORDOÑEZ QUIROZ 

33 LIMA 08025653 ELENA CORDOVA MONTERO DE LOZADA 08036034 CARLOS ALFONSO LOZADA CORDOVA 

34 LIMA 10735009 VICTORIA TAIRA TAIRA DE MIYASATO 10735008 DIANA NANCY MIYASATO TAIRA 

35 ICA 43254963 SANDRO GUSTAVO CEVALLOS ORMEÑO 46299724 JONATHAN ALEXIS HURTADO TORRES 

36 LIMA 44548413 YANET CAHUASCANCO QUISPE 75183588 MIRELLA LISBETH LEON CAHUASCANCO 

37 LIMA 74881929 DAVID DANIEL LLANA ATENCIA 07686844 JUDITH EVARISTA ATENCIA CUEVA 

38 CUSCO 24391937 FLAVIO SAYRE KENTE 41417308 JACKELINE ZARAUZ FERNADEZ KENTE 

39 ICA 47048176 JOEL HUAMAN AGUIRRE 21522531 ELIZABETH ROSA HUAMAN AGUIRRE 

40 LIMA 47361538 RAQUEL DORIS CABANILLAS VALENTIN 45341623 DIANA CAROLINA CABANILLAS VALENTIN  

41 AYACUCHO 29089474 LUCIANA QUISPE ARONES 70230992 GILBERTO POMACANCHARI QUISPE  

42 LIMA 47938682 YANDER FIGUEREDO BERAUN 47625731 GUISELA INES ULARIO PAUCAR 

43 LIMA 44433487 MARIA MIRTHA SANCHEZ ESPINOZA 09548843 ALICIA SANCHEZ ESPINOZA 

44 LIMA 08379221 DORA ARTEMIZA ALFARO FIGUEROA 40560228 ARTURO JAIR MIGUEL CHAVEZ ALFARO 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WFESXRK 

N° Exp : UTI00020220000107 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

45 LA LIBERTAD 41916568 PERCY RICHAR LLANOS SALVADOR 43837531 CINTIA JANET BENITES HERRERA 

46 CUSCO 23809729 JULIA ALOSILLA DE PAREJA 23946205 MADELEINE PAREJA ALOSILLA 

47 JUNÍN 19937164 SIXTO GUEVARA CHUQUILLANQUI 46962354 JHEYZON BRIAM GUEVARA CARRASCO 

48 PIURA 71373769 ANA KARIN ZAPATA TRELLES 80508954 MAGDALENA PAZ SILUPU 

49 CALLAO 25416130 JOVITA MARINA ESCUDERO DE CASTRO 25511670 LUIS ANGEL CASTRO ESCUDERO 

50 ANCASH 32906775 VICTORIANO ALEJANDRO CAPA CENIZARIO 32929512 VICTOR HUGO CAPA TEJADA 

51 LAMBAYEQUE 80680484 ADELAIDA MANAYALLE FERNANDEZ 47177369 MIRIAN MANAYALLE CACHAY 

52 PIURA 03619182 VICTOR GERARDO CAMACHO PEÑA 75601112 BIANCA YANNELY CESPEDES CAMACHO 

53 ANCASH 10199215 LUIS ALBERTO CASTILLO ALAYO 48291108 ANDRES ALFREDO VILLEGAS CASTILLO 

54 LIMA 19069821 MARIA TRINIDAD NIEVES VENTURA 06653470 JUANA YOLANDA CAMPOS NIEVES 

55 LA LIBERTAD 70543815 MERLY ARIANNE SANCHEZ RODRIGUEZ 17857956 JAIME SERGIO SANCHEZ APOLINAR 

56 SAN MARTIN 00944856 DIGNA VASQUEZ CHUQUIPIUNDO 77822406 KAROL CELMIT SAAVEDRA VÁSQUEZ  

57 LIMA 09349004 JAVIER MAXIMO SARITUPAC ALFARO 47655161 MANUEL ALBERTO VILLAGOMEZ SARITUPAC 

58 ICA 47482433 SILVANA DENYS SALGUERO TORRES 22259425 JULIA GRICELDA TORRES GARCIA 

59 LIMA 06929885 JULIA YSABEL NEIRA SALAZAR DE CACERES 10395586 JANET CACERES NEYRA 

60 LIMA 09239324 DINA SULCA CHICLLA 76174194 LUCERO CARLA BAUTISTA SULCA 

61 LIMA 76617235 JUAN LUIS QUISPE RAMOS 76617245 SANDRA YURI QUISPE RAMOS 

62 PIURA 48721036 RAUL RICARDO CERRO PALACIOS 80224182 JUAN CARLOS CERRO PALACIOS  

63 LIMA 07739683 CARLOS FAUSTO HESSE CORONADO 07748660 CARLOS DANIEL HESSE CORREA 

64 CALLAO 43314708 EUFEMIO LLALLI ALVARES 70937201 KAREN YESSENIA VALDIZAN CIRIACO 

65 LIMA 07279002 CARMEN JULIA CHAVEZ MALAGA DE ORDOÑEZ 07490307 JUAN EFRAIN ORDOÑEZ CHAVEZ 

66 LA LIBERTAD 44242322 TANY FIORELLA ACOSTA POLO 44643269 DANY JHUNIOR CABRERA ANGULO 

67 LIMA 09708328 ROSARIO MARIBEL JARA CAPITAN 47003695 BRAHIM ALEXANDER PORTALES JARA 

68 LA LIBERTAD 48268170 EDUAR YORDANO RODRIGUEZ GUARNIZ 47191803 BARBARA YESENIA RODRIGUEZ GUARNIZ  

69 LORETO 44696561 LEONILDA MIRANDA MACAHUACHI 62977775 CARMEN ROSA VARGAS MIRANDA 

70 AYACUCHO 28260566 MARIA LIDIA JANAMPA ROJAS 10513958 JOSE TEOFILO JUSCAMAITA MARTINEZ 

71 LIMA 80335406 PRINCIPE ENOC ORTIZ GODOY 76792948 YERALDINE AYMI BLAS ORTIZ 

72 LAMBAYEQUE 16641359 MIRIAN ELSA RUIZ QUIÑONES 48075216 JOSELIN STEFFI VALDERRAMA RUIZ  

73 LA LIBERTAD 73356179 RUDY JEANPIER MENDOZA VALDEZ 73356177 PIERO JEFFERSON RODRIGUEZ CRUZ 

74 CAJAMARCA 26629963 CELSO ALBERTO GALLARDO BAZAN 45923274 WAGNER ALI GALLARDO GALVEZ 

75 AREQUIPA 02364234 LEUCADIA COILA VELARDE DE MAMANI 42861007 CARLOS ALBERTO MAMANI COILA 

76 PIURA 03566182 AURA VIOLETA GARCIA ROSALES 72700152 JOSTEIN ADAIR AGUIRRE CASTILLO 

77 JUNIN 71015003 MIGUEL QUISPE CALDERON 75706343 ANGIE RITA ESMERALDA QUISPE PAUCAR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
Anexo N° 01:  

Listado de usuarios y terceros autorizados 
Decreto de Urgencia N° 080-2021 

 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

1 LAMBAYEQUE 16498554 BERNARDO ESQUIVES MOCARRO 16489437 MERCEDES SUSANA PAZ ZEÑA 
2 ANCASH 32827809 SEGUNDA MARGARITA CADENAS DE BANCES 32931043 PERCY ROLANDO BANCES CADENAS 
3 AREQUIPA 48522040 DANIEL VALLE MAMANI 29491552 BACILIA MAMANI CHOQUE 
4 LIMA 08586054 VICTOR MANUEL OSORIO FERNANDEZ 09883007 MARIA DEL CARMEN OSORIO ESPINOZA 
5 LIMA 07604302 NORMA M GROB FRONTIDUEÑAS 07590078 MARIA ALICIA GROB FRONTIDUEÑAS 
6 PIURA 45590738 FLORA VARONA PANTA 02763412 DORIS MARIA ESPINOZA VARONA 
7 LIMA 07807935 FLOR DE MARIA CALDAS JOYA DE ORREGO 07323252 MIGUEL ALCIBIADES ORREGO VIGO 

8 LIMA 07397462 JULIA MIÑANO VILCHEZ VDA DE DEL BUSTO 07476796 
MARIA VERONICA DEL BUSTO MIÑANO DE 
CARRANZA 

9 LAMBAYEQUE 16733527 ADA YANGALI MERINO DE CHANCA 16733511 KYMER MARCIAL CHANCA YANGALI 
10 LIMA 75610767 JOSE LUIS VARGAS VARGAS 10238163 MARIA ELENA VARGAS INCAYPUÑO 
11 LIMA 45438398 JUAN DAVID TRUJILLO GARCIA 48422351 FLOR MILAGROS VALERIA JAMANCA GARCIA 
12 CUSCO 45805445 VICTORIA HUANCA PUCLLA 71005358 GUISELA PALOMINO HUANCA 
13 CUSCO 80168209 MOISES PALOMINO SICOS 71005358 GUISELA PALOMINO HUANCA 
14 LAMBAYEQUE 45895382 JULIA MEDINA SAMAME 27377925 ZOILA SAMAME BARTUREN 
15 AREQUIPA 30561460 JOSE MANUEL PEROCHENA BALLADARES 30560465 VICTOR SERAPIO PEROCHENA CRUZ 

16 LIMA 08298865 
MARINA ROSA JUAREZ HENRIQUEZ VDA DE 
TORREBALNCA 10518703 SANDRO PERCY TORREBLANCA JUAREZ 

17 ICA 21429909 ADELA MAZUELOS VASQUEZ 21433224 JULIA LUISA FLORES MAZUELOS 
18 LIMA 08538075 ELISA ROBLES CHIMBE 08644420 CARMEN ELIZABETH MARIN ROBLES 
19 LA LIBERTAD 48674139 CESAR ANTONIO CHIGNE DEZA 80246530 DORTHY MARISOL DEZA TERRONES 
20 LA LIBERTAD 62749274 GEAN CARLOS LIÑAN GAMBOA 80359527 BALBINA GAMBOA PEREZ 
21 SAN MARTIN 76579654 EIFIEL ABELITO CAYAO FERNANDEZ 43933625 ELIZABETH CAYAO FERNANDEZ 
22 LIMA 77452364 ANA VERÓNICA JURADO TOMA 75344436 MONICA PERLA ACEVEDO TOMA 
23 LA LIBERTAD 80351118 MARIA DEL CARMEN CORTEZ QUITO 77177565 AARON MARCIAL MENDEZ CORTEZ 
24 TACNA 40519145 JENNY VERONICA BEDOYA TICONA 41149499 LUISA BEATRIZ BEDOYA TICONA 
25 LIMA 76910999 LIZETH KATHERIN ROSAS TORRES 76792948 YERALDINE AYMI BLAS ORTIZ 
26 LIMA 75768800 EDWARD JEFREY BARRIOS GONZALES 72673961 ROSA MARLENE BORJA ARBIETO 
27 LORETO 05704906 FELIPE HUARATAPAIRO PACAYA 45775746 SAMMY WILLER HUARATAPAIRO ARIRUA 
28 LIMA 09443567 CARLOS ANTONIO VENEGAS PERALTA 06028665 MARÍA EMPERATRIZ PERALTA FERNÁNDEZ  
29 CALLAO 80448906 ORLANDO GERMAN SANTOS LAVADO 76675416 FERNANDO ALDAIR SANTOS FLORES  
30 PIURA 02873136 CARMEN URBINA CARMEN 72939440 CINTHIA FIORELA PONCE RENTERIA 
31 LA LIBERTAD 47954569 YSABEL CLODERVINDA NARRO ALCANTARA 18225969 BETTY MELCHORITA LINARES NARRO 
32 LAMBAYEQUE 46392454 YEFRY ALARCON ORDOÑEZ 16670492 LIDIA YENY ORDOÑEZ QUIROZ 
33 LIMA 08025653 ELENA CORDOVA MONTERO DE LOZADA 08036034 CARLOS ALFONSO LOZADA CORDOVA 
34 LIMA 10735009 VICTORIA TAIRA TAIRA DE MIYASATO 10735008 DIANA NANCY MIYASATO TAIRA 
35 ICA 43254963 SANDRO GUSTAVO CEVALLOS ORMEÑO 46299724 JONATHAN ALEXIS HURTADO TORRES 
36 LIMA 44548413 YANET CAHUASCANCO QUISPE 75183588 MIRELLA LISBETH LEON CAHUASCANCO 
37 LIMA 74881929 DAVID DANIEL LLANA ATENCIA 07686844 JUDITH EVARISTA ATENCIA CUEVA 
38 CUSCO 24391937 FLAVIO SAYRE KENTE 41417308 JACKELINE ZARAUZ FERNADEZ KENTE 
39 ICA 47048176 JOEL HUAMAN AGUIRRE 21522531 ELIZABETH ROSA HUAMAN AGUIRRE 
40 LIMA 47361538 RAQUEL DORIS CABANILLAS VALENTIN 45341623 DIANA CAROLINA CABANILLAS VALENTIN  
41 AYACUCHO 29089474 LUCIANA QUISPE ARONES 70230992 GILBERTO POMACANCHARI QUISPE  
42 LIMA 47938682 YANDER FIGUEREDO BERAUN 47625731 GUISELA INES ULARIO PAUCAR 
43 LIMA 44433487 MARIA MIRTHA SANCHEZ ESPINOZA 09548843 ALICIA SANCHEZ ESPINOZA 
44 LIMA 08379221 DORA ARTEMIZA ALFARO FIGUEROA 40560228 ARTURO JAIR MIGUEL CHAVEZ ALFARO 
45 LA LIBERTAD 41916568 PERCY RICHAR LLANOS SALVADOR 43837531 CINTIA JANET BENITES HERRERA 
46 CUSCO 23809729 JULIA ALOSILLA DE PAREJA 23946205 MADELEINE PAREJA ALOSILLA 
47 JUNIN 19937164 SIXTO GUEVARA CHUQUILLANQUI 46962354 JHEYZON BRIAM GUEVARA CARRASCO 
48 PIURA 71373769 ANA KARIN ZAPATA TRELLES 80508954 MAGDALENA PAZ SILUPU 
49 CALLAO 25416130 JOVITA MARINA ESCUDERO DE CASTRO 25511670 LUIS ANGEL CASTRO ESCUDERO Firmado digitalmente por OLIVOS

VARGAS Gustavo Terry FAU
20547960051 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.05.2022 08:48:39 -05:00



 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
N° UT 

BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 
DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

50 ANCASH 32906775 VICTORIANO ALEJANDRO CAPA CENIZARIO 32929512 VICTOR HUGO CAPA TEJADA 
51 LAMBAYEQUE 80680484 ADELAIDA MANAYALLE FERNANDEZ 47177369 MIRIAN MANAYALLE CACHAY 
52 PIURA 03619182 VICTOR GERARDO CAMACHO PEÑA 75601112 BIANCA YANNELY CESPEDES CAMACHO 
53 ANCASH 10199215 LUIS ALBERTO CASTILLO ALAYO 48291108 ANDRES ALFREDO VILLEGAS CASTILLO 
54 LIMA 19069821 MARIA TRINIDAD NIEVES VENTURA 06653470 JUANA YOLANDA CAMPOS NIEVES 
55 LA LIBERTAD 70543815 MERLY ARIANNE SANCHEZ RODRIGUEZ 17857956 JAIME SERGIO SANCHEZ APOLINAR 
56 SAN MARTIN 00944856 DIGNA VASQUEZ CHUQUIPIUNDO 77822406 KAROL CELMIT SAAVEDRA VÁSQUEZ  
57 LIMA 09349004 JAVIER MAXIMO SARITUPAC ALFARO 47655161 MANUEL ALBERTO VILLAGOMEZ SARITUPAC 
58 ICA 47482433 SILVANA DENYS SALGUERO TORRES 22259425 JULIA GRICELDA TORRES GARCIA 
59 LIMA 06929885 JULIA YSABEL NEIRA SALAZAR DE CACERES 10395586 JANET CACERES NEYRA 
60 LIMA 09239324 DINA SULCA CHICLLA 76174194 LUCERO CARLA BAUTISTA SULCA 
61 LIMA 76617235 JUAN LUIS QUISPE RAMOS 76617245 SANDRA YURI QUISPE RAMOS 
62 PIURA 48721036 RAUL RICARDO CERRO PALACIOS 80224182 JUAN CARLOS CERRO PALACIOS  
63 LIMA 07739683 CARLOS FAUSTO HESSE CORONADO 07748660 CARLOS DANIEL HESSE CORREA 
64 CALLAO 43314708 EUFEMIO LLALLI ALVARES 70937201 KAREN YESSENIA VALDIZAN CIRIACO 
65 LIMA 07279002 CARMEN JULIA CHAVEZ MALAGA DE ORDOÑEZ 07490307 JUAN EFRAIN ORDOÑEZ CHAVEZ 
66 LA LIBERTAD 44242322 TANY FIORELLA ACOSTA POLO 44643269 DANY JHUNIOR CABRERA ANGULO 
67 LIMA 09708328 ROSARIO MARIBEL JARA CAPITAN 47003695 BRAHIM ALEXANDER PORTALES JARA 
68 LA LIBERTAD 48268170 EDUAR YORDANO RODRIGUEZ GUARNIZ 47191803 BARBARA YESENIA RODRIGUEZ GUARNIZ  
69 LORETO 44696561 LEONILDA MIRANDA MACAHUACHI 62977775 CARMEN ROSA VARGAS MIRANDA 
70 AYACUCHO 28260566 MARIA LIDIA JANAMPA ROJAS 10513958 JOSE TEOFILO JUSCAMAITA MARTINEZ 
71 LIMA 80335406 PRINCIPE ENOC ORTIZ GODOY 76792948 YERALDINE AYMI BLAS ORTIZ 
72 LAMBAYEQUE 16641359 MIRIAN ELSA RUIZ QUIÑONES 48075216 JOSELIN STEFFI VALDERRAMA RUIZ  
73 LA LIBERTAD 73356179 RUDY JEANPIER MENDOZA VALDEZ 73356177 PIERO JEFFERSON RODRIGUEZ CRUZ 
74 CAJAMARCA 26629963 CELSO ALBERTO GALLARDO BAZAN 45923274 WAGNER ALI GALLARDO GALVEZ 
75 AREQUIPA 02364234 LEUCADIA COILA VELARDE DE MAMANI 42861007 CARLOS ALBERTO MAMANI COILA 
76 PIURA 03566182 AURA VIOLETA GARCIA ROSALES 72700152 JOSTEIN ADAIR AGUIRRE CASTILLO 
77 JUNIN 71015003 MIGUEL QUISPE CALDERON 75706343 ANGIE RITA ESMERALDA QUISPE PAUCAR  

 


